Guillaume de Cumba uxor Bernard 
Vesiani de Laroque 

terre Mans de 
cureyas 

6 deniers terre Oriols 

terre Volpilhieyra 

terre Liqua ferre 12 deniers 

Dosse de Rouvière de Laroque terre Soliegas quart vin et cinquième blé 

Symeon de Quercu de Laroque  

terre Prat Neyro 

1 émine civate 

terre 

(?) 
terre 

terre 

terre 

Bernard Carlati de Laroque terre Prat Neyro 5 setiers d'avoine 
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Gauzida uxor Pierre Bandran condam 
materque Alazatie, Marie Cauzide et 

Guilhelma de Laroque 
terre Prat Neyro 5 setiers d'avoine 

Pierre de Prunareti tutor Jean Arleri filius 
Guillaume Arleri condam de Laroque 

terre Prat Neyro 1 cartal d'avoine 

Bernard Vesiani de Laroque terre Prat Neyro 1 cartal d'avoine 

Bernard Dossani de Laroque terre Prat Neyro 1 cartal froment 
Alazatia filia Jean de Broa condam de 

Laroque maison Castrum 2 deniers 

Bertrand Cureyas de Ganges 

terre 
vineata 

(in 
diviso) 

Clos de vilho gardia 

Pons Figayrolis filius condam Raymond 
Figayrolis de Ganges 

terre Albanello 1 cartal civate 

Guillaume de Rege de Laroque 

mans Rege 

1 setier et 1 sezena froment 

terre Prat Neyro 

terre Prat Neyro 

terre Pueg mirol 

terre bosia 

Bernard de Podiis de Laroque jardin Vallato de 
Orta 1 cartal d'avoine 

Guillaume Trial 2 de Ganges terre - 1 setier d'avoine 

Guillaume Salas de Laroque terre Pueg mirol 0,5 cartal froment 

Jean de Teuleto de Laroque terre Brugayrola 0,5 cartal avoine 

Jean Bel de Ganges terre Argiliers 4 deniers 

Jean Martial de Baucels terre Calnis 1 émine froment et 12 deniers 

Guillaume de Martio filio Guillaume 
condam de Laroque 

terre Pueg Alanzier 

1 émine 3 setier d'avoine 1 cartal 
froment et 4 deniers 

terre Prat Neyro 

terre Rege 

terre Rege 

cazal Rege 

Dossier Paul 

Annexe 8.2.10. Exemple de rachat de cens 
4 mars 1341 – ACG, II3. 

Anno domini millesimo trecentesimo quadragesino primo et die quarta mensis martii domino Philipo rege Francorum regnante 
noverint universi quod ego Petrus Nicholai de Agantico non deceptus ab aliquo vel coactus nec vi (…) dolo calliditate vel ingenio 
alicuius persone ad hoc inductus sed gratis et bona anima voluntateque spontanea pro me et meis vendo et nomine rei seu titulo 
pure perpetue et perfecta venditionis trado vel quasi vobis Raymundo Pauli mercatori de agantico presenti stipulenti et recipienti 
pro vobis et vestris et pro Guillelmo Pauli socio vestro licet absente et tibi notario infrascripto pro dicto absente ut persone publice 
sollempniter stipulanti et recipienti ad omnes voluntates utilitates et dicti Guillelmi licet absentis et (…) perpetuo et plenarie 
faciendas videlicet directum concilium dominium laudimium prelationem et avantatgium et tres obolos turonenses censuales que 
omnia vobis declaro et assigno perpetuo in et super quandam meam terre peciam vineatam sitam in iurisdictione castri de Rupe 
prout confrontatur cum via qua itur a dicto vineario versus dictum castrum de Rupe et ex omnibus aliis partibus cum terris meis 
terminis in medio positis quod quidem directum dominium laudimium concilium prelationem et avantagium et dictos tres obolos 
censuales emit Bernardus Nicholai avus meus condam a domino Guillelmo Stephani domicello de Sobeyratio condam condominus 
castri de Sobeyratio prout de predicta venditione constat per quoddam prima facie publicum instrumentum scriptum sub anno 
domini incarnatonis millesimo trecentesimo quinto decimo scilicet quartodecimo kalendas  augusti et scriptum et signatum ut in eo 
legitur manu magistri Petri de Camino notarii hanc autem venditionem vobis quo supra nomine stipulanti facio pretio sexaginta 
solidorum turonensium parvorum quod pretium bonum esse assero atque justum quod a vobis solvere pro vobis et dicto Guillelmo 
habui et legitime recepi in quo pretio renuncio exeptioni pecunie non habite et non recepe et omni alii exeptioni si vero predicta per 
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me vobis vendita plus valeant aut si fructus plus valuerint dicto pretio totam illam maiorem valentiam quantacumque [fuerit?] 
vobis quo supra nomine stipulanti dono donatione que dicitur intervivos de predictis omnibus et singulis per me vobis superius 
venditis me et meos et vos et vestros et dictum Guillelmum licet absentem et suos inde investiens vel quasi pleno jure constituendo 
vos et dictum Guillelmum et vestros et suos veros dominos et in rem vestram procuratores et justos possessores promittens vobis 
quod predicta omnia et singula per me vobis quo supra nomine stipulanti vendita faciam vos et vestros semper habere tenere et in 
pace vel quasi possidere et ab omni etiam inde impediente vel inquietante persona vos et vestros et dictum  Guillelmum et suos 
defendam ubique meis et meorum propriis sumptibus et sine vestris et vestrorum et insuper pro prenominata evictione totali et 
particulari inde contingente vobis et vestris quo supra nomine stipulanti teneri dolo et promitto renuntians legi de ingratitudine et 
illi juri per quod deceptis ultra dimidiam (…) et generaliter omni juri per quod contra premissa venire possem et insuper a vobis 
dicto Raymundo stipulanti pro vobis et dicto Guillelmo socio vestro licet absente et vestris et suis dictam peciam terre superius 
confrontatam facta vobis et dicto Guillelmo socio vestro et vestris et suis directo domino laudimio concilio prelatione et avantagio et 
censu dictorum trium obolorum turonensium vobis et dicto Guillelmo licet absenti et vestris et suis singulis annis  solvendo tempore 
vindemiarum sub obligatione dicte terre pecie tenere recognosco pro quibus omnibus vobis quo supra nomine stipulanti promitto 
esse perpetuo bonus et fidelis et non feci nec dixi nec faciam nec dicam a modo aliquid quominus predicta valeant firmiterque 
obtineant perpetuum robur et ita tenere servare attendere et complere et contra non facere vel venire promitto per stipulationem et 
sub obligatione omnium bonorum meorum et juro ad sancta quatuor Dei Evangelia per me gratis et re corporaliter tacta. Actum 
agantici in domo mei notarii infrascripti presentibus testibus Petro Gordoni de Agantico, Johanne Jordani parochie de Bariaco de 
Vermonas et magistro Bernardo Brune domini nostri regis publico notario qui predicta requisitus  in notam recepit vice cuius et 
mandato ego Berengarius Simonis clericus dicti notarii substitutus et juratus hoc instrumentum de dicta ejus nota superius fideliter 
et diligenter extraxi. Ego vero Bernardus Brune regius predictus habita collatione cum dicta nota et cum dicto meo substituto hic 
me subscribo et signo [signum].